
PAMÁTNÍK LIDICE
www.lidice-memorial.cz

Jóga v zahradě Lidické galerie
17. července, 24. července, 31. července, 7. srpna (16:00–17:00), zahrada Lidické galerie

V rámci doprovodného programu k výstavě SOULAD, která
zkoumá vztah přírody a kultury, proběhnou v zahradě Lidické
galerie hodiny jógy pro veřejnost.

Vstup volný.

Více informací ZDE. 

AKCE

Komentované prohlídky k výstavě SOULAD

Celou expozicí, která se zabývá vztahem přírody a kultury,
návštěvníky osobně provedou kurátorky výstavy – studentky
navazujícího magisterského programu Kurátorská studia 
 na Fakultě umění a designu UJEP v Ústí nad Labem.  

Vstup volný.

Více informací ZDE. 

31. července (15:00), 9. září (16:00), Lidická galerie – ArtLab, přízemí a zahrada

Příměstský edukační workshop Strážci černých lesů
12. – 16. srpna 2024, Lidická galerie

Víte, kdo byli „Strážci černých lesů“? Co měli společného s
Lidicemi, Jaroslavem Foglarem a Rychlými šípy? V krásném
prostředí Lidické galerie a přilehlé zahrady proběhne týdenní
edukační workshop plný her a dobrodružství, který Památník
Lidice již tradičně připravuje pro děti ve věku 6 až 12 let.
Kapacita workshopu je pro tuto chvíli již naplněna.

VZDĚLÁVÁNÍ

https://www.lidice-memorial.cz/pamatnik/lidicka-galerie-a-zahrada/vystavy-a-verejny-program/soulad/
https://www.lidice-memorial.cz/pamatnik/lidicka-galerie-a-zahrada/vystavy-a-verejny-program/soulad/


27. května – 31. prosince 2024, Výstavní síň In Memoriam

Hrdinové – Příběhy odvahy a zrady v obrazech akademické malířky Zdenky Landové
20. června – 31. října 2024, podloubí u muzea

Venkovní dvojjazyčná výstava instalovaná u příležitosti 82. výročí
vyhlazení Lidic a Ležáků. Seznamuje veřejnost s kreslenými obrazy
od akademické malířky Zdenky Landové, věnované hrdinným
československým parašutistům a jednomu z nejdůležitějších činů
protinacistického odboje – atentátu na Reinharda Heydricha.
Autorem textů a samotné výstavy je ředitel Památníku Lidice
Eduard Stehlík. 
 
Výstava je volně přístupná.

VÝSTAVY

Barbora Müllerová: Přijdu hned: Příběh Anny Letenské 

Putovní výstava věnovaná divadelní a filmové herečce Anně
Letenské. Po atentátu na Reinharda Heydricha ukrývala s manželem
architektem Vladislavem Čalounem ve svém bytě ženu lékaře
Břetislava Lyčky, který ošetřoval rotmistra Jana Kubiše. Annu
Letenskou zatklo gestapo 3. září 1942, den po natočení posledního
záběru filmu „Přijdu hned“. Byla internována v Terezíně a v říjnu
téhož roku zařazena do transportu do Mauthausenu. Zde byla spolu
s dalšími pomocníky parašutistů a jejich rodinnými příslušníky
zavražděna 24. října 1942. 
 
Výstava je volně přístupná v otevírací době Památníku Lidice.

Eduard Stehlík: Operace Anthropoid 
27. května – 31. prosince 2024, Výstavní síň In Memoriam

Dvojice parašutistů – rotmistři Josef Gabčík a Jan Kubiš uskutečnili
27. května 1942 úspěšný atentát na vraha českého národa,
zastupujícího říšského protektora Reinharda Heydricha. Putovní
výstava vypráví o jednom z nejvýznamnějších činů čs. odboje, který
se právem řadí až na samý vrchol aktivit evropské protinacistické
rezistence. Žádnému jinému odbojovému hnutí v Němci okupované
Evropě se nikdy nepodařilo odstranit tak vysoce postaveného
představitele Třetí říše. 

Výstava je volně přístupná v otevírací době Památníku Lidice.



SOULAD
27. června – 29. září 2024, Lidická galerie – ArtLab, přízemí a zahrada

Studentky navazujícího magisterského programu Kurátorská
studia na Fakultě umění a designu UJEP v Ústí nad Labem připravily
výstavu v Lidické galerii a v přilehlé zahradě zkoumající vztah
přírody a kultury. Příroda i kultura ve snaze najít rovnováhu
prohlubují vzájemné kontrasty, a na nás je, abychom přehodnotili,
jak na ně budeme pohlížet a zda v nich nalezneme soulad.

Vstup volný.

Více informací ZDE.

Bienále ve věci umění 2024: "Dernier Poème"
16. června – 29. září 2024, Lidická galerie – hlavní sál, přízemí

Název výstavy odkazuje k poslední básni mylně připisované
Robertu Desnosovi, francouzskému surrealistickému básníkovi a
členu odboje, který zemřel měsíc po odchodu z terezínského
ghetta. V rámci „Bienále Ve věci umění 2024“ připravil ukrajinský
umělec Nikita Kadan do prostor dlouhodobé expozice Lidické
sbírky umění svoji umělecko-kurátorskou intervenci. Výstava
obsahuje umělecká díla z lidické sbírky i díla ukrajinských umělců
konfrontovaných se situací po vojenském útoku Ruska na Ukrajinu. 

Vstup volný. 

Více informací ZDE.

23. března – 29. září 2024, Lidická galerie 
Žádný pocit netrvá věčně. Díla na papíře ze solidárních sbírek Skopje a Lidice

Mezinárodní skupinová výstava poprvé spojuje díla ze dvou
unikátních solidárních sbírek - Muzea současného umění (MoCA)
Skopje, Severní Makedonie a naší Lidické sbírky výtvarného umění. Ve
spolupráci s Národní Galerií Praha a Kunsthalle Vídeň vznikl jedinečný
projekt, jehož plná šíře je divákům představena v současné expozici
ve Veletržním Paláci a zároveň v Lidické Galerii. Propojením těchto
dvou prostorů vzniká místo pro signifikaci podstaty obou sbírek ze
Skopje i z Lidic, akcentující roli umění jako prostředku pro sbližování
národů, naději, pomoci a porozuměn.

Vstup volný.

Více informací ZDE

https://www.lidice-memorial.cz/pamatnik/lidicka-galerie-a-zahrada/vystavy-a-verejny-program/soulad/
https://www.lidice-memorial.cz/pamatnik/lidicka-galerie-a-zahrada/vystavy-a-verejny-program/bienale-ve-veci-umeni-2024-dernier-poeme/
https://www.lidice-memorial.cz/vystavy-a-akce/aktualni/zadny-pocit-netrva-vecne-dila-na-papire-ze-solidarnich-sbirek-skopje-a-lidice/


30. května 2024 – 31. ledna 2025, Lidická galerie – Dětská galerie
52. Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice 2024

Srdečně Vás zveme k návštěvě nové expozice 52. ročníku Mezinárodní
dětské výtvarné výstavy Lidice 2024. Výtvarná soutěž a následná
výstava patří k největším svého druhu na světě, která každým rokem
propojuje tisíce dětí z celého světa. Pro letošní ročník bylo zvoleno
originální téma “Karavana“.

Více informací ZDE.

http://www.mdvv-lidice.cz/


PAMÁTNÍK LEŽÁKY
www.lezaky-memorial.cz

VÝSTAVY
Tvorba pro Ležáky 2024

V rámci pokračujícího projektu „Tvorba pro Lidice a Ležáky“, který je
organizován Odborovým svazem KOVO, vytvořili učni ze středních škol
z Hradce Králové, Uherského Brodu a Domažlic originální umělecká
díla. Cílem projektu bylo dát studentům možnost, aby svou praktickou
činností uctili památku osady Ležáky a připomněli si tak tuto tragickou
kapitolou česko-německých dějin. 

Výstava je volně přístupná v otevírací době Památníku Ležáky.
Vstupné volný.

15. května – 31. října 2024, Minigalerie Ležáky



Facebook
Lidice Art

Instagram
Lidice Art

Památník
Lidice

Památník
Ležáky

Facebook
Prolidice
Facebook
Prolidice

Facebook
Památník Lidice

Facebook
Památník Ležáky

Sledujte nás na na webu a sociálních sítích

Instagram
Památník Lidice

Sledujte aktivity Lidické sbírky umění na sociálních sítích


